

DECRETO DEL SINDACO N. 15 DEL 29/12/2023

OGGETTO: Modifica deleghe assessore

IL SINDACO

VISTO il proprio precedente atto n. 4 del 30/06/2023 con il quale attribuivo a Gianluca Catarzi l'incarico di assessore comunale;

VISTO, altresì, il proprio precedente atto n. 13 in data odierna con il quale, a seguito delle dimissioni dell'Assessore Marco Romboli, ho proceduto alla nomina dell'Assessore David Bacci;

RILEVATO che il raggiungimento dell'efficienza ed efficacia dell'attività amministrativa richiede una continua e costante valutazione dei risultati conseguiti;

CONSIDERATO che il TUEL e lo Statuto Comunale attribuiscono al Sindaco la responsabilità e la rappresentanza dell'amministrazione, dotato di tutti i poteri e prerogative previsti dalle Leggi, dallo Statuto e dai Regolamenti;

VALUTATA l'importanza dell'azione della Giunta ai fini del raggiungimento degli obiettivi del programma elettorale;

VALUTATO, inoltre, nello specifico, che gli Assessori collaborano con il Sindaco nell'attuazione degli indirizzi generali adottati dal Consiglio Comunale, orientando a tal fine l'azione dell'apparato amministrativo e svolgendo attività di impulso nei confronti del Consiglio medesimo;

RITENUTO, pertanto, a seguito delle dimissioni presentate dall'assessore Marco Romboli di ridistribuire all'assessore Gianluca Catarzi, alcune materie che, a suo tempo, erano state delegate all'assessore Romboli;

DATO ATTO che alla luce della nuova ridistribuzione risultano assegnate le seguenti materie:

Gianluca Catarzi

- Urbanistica e Edilizia privata
- Tributi
- Ambiente e gestione RSU
- Gestione del patrimonio pubblico
- Aziende partecipate
- Protezione Civile

- Manutenzioni
- Politiche venatorie

PRESO ATTO di quanto sopra specificato, le materie non espressamente delegate restano in capo alla diretta competenza del Sindaco;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.e ii, con particolare riferimento all'art. 46;

VISTO il vigente Statuto comunale;

DECRETA

per quanto sopra motivato, al fine del raggiungimento di una maggiore efficienza ed efficacia dell'azione amministrativa, di modificare le deleghe all'assessore Gianluca Catarzi come di seguito specificato:

Gianluca Catarzi

- Urbanistica e Edilizia privata
- Tributi
- Ambiente e gestione RSU
- Gestione del patrimonio pubblico
- Aziende partecipate
- Protezione Civile
- Manutenzioni
- Politiche venatorie

CHE le materie non espressamente delegate restano in capo alla diretta competenza del Sindaco;

Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo on-line dell'Ente per 15 giorni, partecipato al sig. Gianluca Catarzi, comunicato, tramite la Prefettura di Pisa, all'Anagrafe degli Amministratori presso il Ministero dell'Interno ai sensi dell'art. 76 del TUEL, e nella prima seduta utile al Consiglio Comunale.

Crespina Lorenzana, 29 Dicembre 2023

L SINDACO Thomas D'Addona